ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                                                     № ____________
г. Казань

Об установлении предельной
максимальной цены на кадастровые
работы на территории Республики
Татарстан в отношении земельных
участков на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Порядком установления предельных максимальных цен на кадастровые работы и ставок на техническую инвентаризацию жилищного фонда на территории Республики Татарстан, утвержденным постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 09.08.2023 № 109-3/нпс-2023, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан
по тарифам от _______ № ______Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельную максимальную цену на кадастровые работы
на территории Республики Татарстан в отношении земельных участков
в размере 12 719 руб. (с учетом НДС).
2. Установить, что:
предельная максимальная цена на кадастровые работы применяется всеми юридическими лицами независимо от организационно-правовых форм
и индивидуальными предпринимателями, выполняющими кадастровые работы на территории Республики Татарстан;
цена является предельной максимальной и может быть снижена
по усмотрению юридического лица или индивидуального предпринимателя, выполняющего кадастровые работы;
предельная максимальная цена кадастровых работ рассчитана на один земельный участок и применяется при оплате кадастровых работ гражданами (физическими лицами);
результатом кадастровых работ является межевой план.
3. Предельная максимальная цена, установленная
в пункте 1 настоящего постановления, действует с 1 января 2026 года
по 31 декабря 2026 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                         Р.В.Гайнутдинов

[bookmark: _GoBack]